Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones
Occurrentes & Funebres**

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

Pro iisdem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

eriminis deformitatem annexam habeat turpidinem quandam spiritus decori maximè conteriam. Itaque mundum cor magis accedit ad spiritum, &c. &c.

Pro Fidelibus Defunctis.

Tanta est poena purgatorii, ut S. Th. ut 4. dist. 21. a. 1. affirmet, minimam poenam purgatorii exceedere maximam hujus vite. Quia quod creatura est nobilioris naturae, tanto poena illi inflicta est gravior, anima vero est nobilior omni corpore, in hac vita corpori non animae infertur sensus poena. Præterea poena quanto universalior tanto major, at vero in anima nihil est quod in purgatorio non affligatur. Præterea quæ sunt miraculosæ, sunt meliora, potentiora, sic vinum in Cana Galilææ fuit quovis alio vino melius, panis allatus Eliæ per Angelum, ita confortavit ut illo semel comesto ambulaverit quadraginta diebus & tortidem noctibus, ustio vero animæ ab igne materiali est miraculosa, ignis ille ex se est vehementissimus, quia ut S. Th. l. c. est idem cum igne inferni, de illo Aug. lib. de vera & falsa poenit. *Excedit omnem pœnam quam unquam aliquis passus in hac vita, etiam Martyrum tormenta* S. Th. l. c. *Duplex est locus purgatorii, unus secundum legem, alter juxta dispensationem Divinam.* Hinc aliqui in terra purgantur. Sciunt vero ibidem quis pro illis aliquid faciat boni. Aug. l. c. vel quia DEUS revelat hoc illis, vel quia nunciant Angeli, aut animæ ex hac vita venientes.

Pro iisdem.

Venit ad nos mendicatum æger, sed ita febri ardens ut manus instar ferri carentis ardeant, oculi instar carbonum,

N

num,

num, ex ore, auribus flamma ut è carbone prorumpat, caput veluti statuae ligneæ pice illitæ eructat flamمام, &c. Vulnus illius misereri, & dare id illi quo dato nihil vobis decederet, imò accedit? Anima ex purgatorio ista est. Misericordia olim animæ legatum ad Concionatorem ex Ord. Prædic. ut ardenter faceret concionem de juvandis animabus, quia DEUS constituerat quindecim millia ex purgatorio dimittere, si concione ejus homines moti deprecarentur. Mittunt & modò cùm auditis repeti, *Miseremini mei*, &c. Cùm pulsantur campanæ, &c. date illis saltem poculum aquæ frigidæ, quodsi dederitis, non carebitis mercede, ut promissum. Matth. 10. Alphonsus Rex Castellæ morbum, quo mortuus, per dies traxit decem, tertia ex illis ante mortem erupit fons ex altari, ad quem venientes, duo Episcopi biberunt, & conjecerunt quod post mortem Rex petitus esset aquam frigidam, quæ scilicet effluxit ex latere mortui Christi, hanc in animas derivemus. Meminisse præceptis, si pauci fuerint in domo ad sumendum Agnum paschalem, *assumes vicinum*. Agnus immolatur in altari qui à toto mundo consumi non potest, assumite Vicinos, Parentes, Fratres, mortuos, sed dicetis. Eant ad ipsum fontem, qui dicit. *Qui sit in me, et in me sit*. Respondebunt non ibimus, tempus apud nos patiendi, non merendi, non satisfaciendi, si ire possemus, à vobis non mendicaremus. Bethardus Provincialis interrogatus à Benedicto, ambo erant. Ord. Prædic. cur sèpissime pro vivis oraret, non item pro defunctis? respondit, defuncti sunt in tuto, vivi in periculo. Ad hoc Benedictus, si tibi duo Pauperes occurrant, unus juvenis & laborare potens: alter senex mutilis manibus, cui potius eleemosynam dares? certè posteriori, quia se juvare non potest, tales sunt defuncti, nihilominus Bethardus pro vivis orabat, licet ipse Amma aliquando preces ejus exposcerent, tandem semel animæ illum in

in lecto jacentem gravibus lignis obruant à quibus se cùm liberare non posset, conatus opem aliorum clamare; ex quo didicit, illis qui se juvare non possunt, succurrendum esse. Torquentur illæ animæ gravissimè, S. Bern. de obitu Humberti, putat pœnas purgatorii graviores centuplò quam sint ullæ in mundo, S. Greg. majores tormentis Martyrum. S. Th. Christi suppliciis, S. Anselm. omnibus in hoc vita possibilibus, S. Cœfarius, omnibus cogitabilibus. Multi Theologi affirmant non differre illas pœnas à pœnis inferni, hoc de pœnis sensus, quid de pœna damni, quæ adhuc est gravior? Monet autem Jo. Euseb. Nieremberg, de gratia l. 3. c. 10. Satisfactionem non acceptari à D E O si quis illam faciat existens in peccato mortali, sed cum aliquis est in gratia, pondus ejus meritorum attollit, ut si obolus attolleretur ad valorem millium, & ita modico labore possimus exolvere illorum ingens debitum, quod animæ in purgatorio solvendum habent, si sumus in gratia.

In Festo S. Stanislai Kostka.

Hic Beatus videtur similis nubeculae quæ instar vestigii hominis apparuit Eliseo, magnam tamen adduxit pluviam. Videtur similis lapillo Danielis de monte abscisso qui statuam contrivit, & ipse in montem excrevit. Similis puerō illi quem Christus in medio discipulorum statuit Matth. 18. De hoc sui patriotæ possunt dicere quod Joseph de Benjamin.

De Eodem.

Constat quod Beatum Virgo jussit Societatem JESU ingredi, in obediendo huic præcepto non minus fecit quam Abraham circa Isaacum, quia seipsum immolavit, in

N 2

præmi-